

Gózd dnia 10.08.2017r.

Treść zapytań oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: „**Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Gózd**”

o wartości szacunkowej powyżej 30 000 euro a mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11. ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych:

Postępowanie prowadzone wg art.39 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z późn. zmianami, w tym zmianą z 22.06.2016r. – Dz.U. z 2016r. poz. 1020)

Wójt Gminy Gózd przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr.1

W wyroku z dnia 29 czerwca 2011 r. sygn. akt: KIO 1292/11, KIO uznała, iż brak wskazania i skonkretyzowania przedmiotu dostawy na etapie składania ofert należy uznać za niezgodność treści oferty z SIWZ polegającą na niewłaściwym, tzn. niezgodnym z wymaganiami siwz, opisanu przedmiotu dostawy. Czy w związku z tym, Wykonawca ma obowiązek w ofercie określić rodzaj i nazwę oferowanych oczyszczalni - nawet jeżeli oferuje oczyszczalnie zaprojektowane(a tym bardziej równoważne do zaprojektowanych).

Odpowiedź:

Wykonawca ma obowiązek.

Pytanie nr.2

Proszę o odpowiedź, jakich raportów dla oczyszczalni przydomowych na etapie składania ofert wymagać będzie od Wykonawcy Zamawiający?

Odpowiedź:

Zgodnie z normą PN-EN 12566-3+A2:2013 - skuteczności oczyszczania, wodoszczelności, trwałości materiału, wytrzymałości konstrukcyjnej (w tym dla warunków wilgotnych, zgodnie z procedurą z rozdziału C.6 normy PN-EN 12566-3+A2:2013), reakcji na ogień wraz z określeniem klasy palności.

Pytanie nr.3

Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie mu badań wytrzymałości konstrukcyjnej wykonanych metodą inną niż określona w aneksie C normy PN EN 12566-3+A2:2013 (który określa jedyne dopuszczalne metody badań wytrzymałości konstrukcyjnej dla oczyszczalni przydomowych)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr.4

Dotyczy umowy podpisanej przez Inwestora z Urzędem Marszałkowskim (par. 5, ust. 2 litera „f”). Czy Zamawiający wymaga zamontowania studzienki do poboru próbek ścieków oczyszczonych czy nie będzie tego wymagał?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał. Należy uwzględnić w wycenie oferty. Studzienka musi posiadać Dopuszczenie do obrotu zgodnie z Ustawą o wyrobach budowlanych.

Pytanie nr.5

Jeśli wymaga się zamontowania systemu do poboru próbek ścieków oczyszczonych - to czy Zamawiający pozwala na zaoferowanie mu produktu nie posiadającego dopuszczenia do obrotu zgodnie z ustawą o wyrobach budowlanych czy nie pozwala?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania wyrobów budowlanych nie posiadających dopuszczenia do obrotu zgodnie z Ustawą o wyrobach budowlanych.

Pytanie nr.6

Na jakiej podstawie i w jakim momencie postępowania przetargowego Zamawiający określi zgodność oferowanych wyrobów (oczyszczalni przydomowych) z projektem względem art.89 ust. 1 Pzp?

Odpowiedź:

Na etapie oceny ofert.

Pytanie nr.7

Proszę o odpowiedź, jakie dokumenty należy przedłożyć do oferty aby udowodnić równoważność proponowanych urządzeń z SIWZ?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2 + deklaracje właściwości użytkowych, karty katalogowe, techniczne, DTR itp.

Pytanie nr.8

Proszę o określenie parametrów równoważności dla oferowanych oczyszczalni.

Odpowiedź:

Oczyszczalnie zgodne z normą PN-EN 12566-3+A2:2013 pracujące w technologii biologicznego złoża zraszanego z osadem czynnym, napowietrzane grawitacyjnie bez udziału urządzeń elektrycznych.

Pytanie nr.9

Czy dopuszcza się złożenie oferty opartej na opatentowanych urządzeniach? Jeśli tak, to na jakich warunkach?

Odpowiedź:

Dopuszcza się zgodnie z przepisami Ustawy PZP.

Pytanie nr.10

Czy Wykonawca ma likwidować nie używane szamba?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr.11

W jaki sposób Zamawiający oceni, że Wykonawca zaoferował mu przydomowe oczyszczalnie ścieków zgodne z projektem, a nie np. dostawę szamb?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.

Pytanie nr.12

Czy Zamawiający pozwala na zaoferowanie mu produktu nie posiadającego dopuszczenia do obrotu zgodnie z ustawą o wyrobach budowlanych czy nie pozwala?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

Pytanie nr.13

Jeśli Zamawiający nie pozwala zaoferować mu wyrobu budowlanego bez wymaganych dokumentów dopuszczających do obrotu, a Wykonawca zaoferuje w ofercie produkt o którym wiadomo z informacji rynkowych (lub zostanie to udowodnione na etapie oceny ofert), że nie posiada dopuszczenia do obrotu, to czy oferta takiego wykonawcy zostanie odrzucona?

Odpowiedź:

Tak, zostanie odrzucona.

Pytanie nr.14

W którym momencie procedury przetargowej i w jaki sposób Zamawiający oceni zgodność oferty z SIWZ?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 6.

Pytanie nr.15

Proszę o odpowiedź, jakich raportów dla oczyszczalni przydomowych na etapie przed podpisaniem umowy wymagać będzie od Wykonawcy Zamawiający?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie nr.16

Czy wymagany jest dołączenie do oferty kart katalogowych, deklaracji i dokumentów źródłowych dla nich dla oferowanych kluczowych wyrobów budowlanych?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.

Pytanie nr.17

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii pracy oczyszczalni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr.18

Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie mu badań wytrzymałości konstrukcyjnej wykonanych metodą inną niż określona w aneksie C normy PN EN 12566-3+A2:2013 (który

określa jedyne dopuszczalne metody badań wytrzymałości konstrukcyjnej dla oczyszczalni przydomowych) dla warunków gruntowych wilgotnych, jakie występują na terenie Gminy?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza.

Pytanie nr.19

Zakres prac obejmuje też zapewnienie miejsca do poboru próbek ścieków oczyszczonych (umowa z Urzędem Marszałkowskim, par. 5 ust. 2 "f"). Czy Zamawiający dopuszcza nie zaoferowanie mu tego elementu, czy też na etapie składania ofert należy udowodnić Zamawiającemu (poprzez złożenie deklaracji właściwości użytkowych) cechy i właściwości oferowanego produktu?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4 i 5.

Pytanie nr.20

Czy Wykonawca może zaoferować oczyszczalnie przydomowe, które na dzień składania ofert nie posiadają dokumentów dopuszczających do obrotu (deklaracji i kompletu raportów dla normy 12566-3)?

Odpowiedź:

Nie może.

Pytanie nr.21

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mu oczyszczalni (wg SIWZ - należy wskazać typ oferowanych oczyszczalni w kosztorysie), a w sytuacji gdy nie będą one miały kompletu dokumentów dopuszczających do obrotu - a potem zamianę na inne (posiadające deklaracje i raporty)?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza.

Pytanie nr.22

Jeśli zamawiający nie dopuszcza zaoferowania mu produktów bez dokumentów dopuszczających do stosowania w budownictwie, to jak chce egzekwować sprawdzenie tego na etapie oceny ofert a potem wykonanie umowy w sytuacji gdy wykonawca zaoferuje mu oczyszczalnie (bez dokumentów, np. w trakcie badania w laboratorium), gmina ofertę przyjmie - zostanie podpisana prawnie wiążąca strony umowa (ze wskazaniem konkretnych produktów w kosztorysie) - a potem tych produktów inspektor nie pozwoli wkopać z uwagi na brak wszystkich dokumentów?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 6 i 2.

Pytanie nr.23

Rozporządzenie Ministra środowiska w sprawie jakości ścieków wprowadzanych do gruntu określa parametry, jakie spełniać ma ściek oczyszczony. Jednocześnie - studzienka taka jako wyrób budowlany musi posiadać dopuszczenie do obrotu. Czy pozwala się na zamontowanie studzienki do poboru próbek ścieków oczyszczonych która nie jest dopuszczona do obrotu jako wyrób budowlany?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4 i 5.

Pytanie nr.24

Jak udowodnić dla Gminy na etapie oceny ofert, że oferujemy dopuszczone do obrotu wyroby budowlane?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2,4,5,6.

Pytanie nr.25

Jak oceniać będzie (na etapie oceny ofert) Gmina zgodność złożonej oferty z projektem i Stwor? Wykonawca może się pomylić i złożyć ofertę na dostawę np. szamb? Oferta zostaje przyjęta jako najtańsza i musi być jako taka wykonana? Jako Wykonawca stać będziemy na stanowisku obowiązku wykonania zadania z materiałów ujętych przez nas w kosztorysie.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1,2,4,5,6.

Pytanie nr.26

Czy dopuszcza się budowę oczyszczalni z napowietrzaniem mechanicznym?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się.

Pytanie nr.27

Czy dopuszcza się montaż oczyszczalni bezprądowych, których powierzchnia zabudowy (oczyszczalni badanej w laboratorium notyfikowanym) była większa niż 10 metrów kwadratowych?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 8 i 1.

WÓJT GMINY GÓZD
Dziewit R.
mgr Paweł Dziewit